Estado do Rio Grande do Sul

Câmara Municipal de Vereadores

Avenida 25 de Julho, 748 – Fone/Fax: (54) 3338-1264 – CEP 99.350-000

e-mail: camaramunvg@gmail.com – assessoriadolegislativovg@gmail.com

site: www.cmvictorgraeff.com.br

ATA Nº 002/2018 Da Sessão Extraordinária - Realizada em 02/02/2018.

Aos dois dias do mês de fevereiro de 2018, ás 08h49min (oito horas e quarenta e

nove minutos) reuniram-se em Sessão Extraordinária nas dependências da

Câmara Municipal de Vereadores de Victor Graeff/RS, os seguintes Edis:

ADEMAR JACÓ HAHN, ADRIANA T. MÜHL NEUHAUS, ADRIANO

RODRIGO MATTGE, AUGUSTO JULIANO LISKA, GUILHERME

VOLMIR  SCHNEIDER,   MARCIO   HOWE,

MARCIO PINTO DA SILVA, PAULO LOPES GODOI e VALDIR JOSÉ

VIEIRA. Verificado o número legal de Edis presentes, a Sessão foi aberta pelo

Presidente – Vereador ADRIANO RODRIGO MATTGE, após o mesmo

solicitou que a Ver.ª ADRIANA T. M. NEUHAUS (1ª secretária) fizesse a leitura

da Convocação nº 002/2018 para essa Sessão Extraordinária. Passou-se de

imediato para a leitura, discussão e foi aprovado por unanimidade o seguinte

Projeto de Lei do Executivo Municipal: 1) Projeto de Lei nº 001/2018, que

“Autoriza o Poder Executivo Municipal a destinar recurso para realização do

17º Festival Nacional da Cuca com Linguiça e dá  outras  providências. ”.  Em

seguida  foi  feita  a  leitura,  e  iniciou-se  a discussão, do Projeto Lei nº 002/2018,

de autoria do Executivo Municipal que “Revoga as Leis Municipais nº 808, de

10 de agosto de 2005; Lei municipal nº 1.503, de 04 de novembro de 2013 e Lei

Municipal nº 1.506, de 04 de novembro de 2013 e dá outras providências.”.

Quando naquele momento foi realizado o Pedido de Vistas do Ver. VALDIR

JOSÉ VIEIRA. O pedido de vistas foi aprovado pela maioria dos votos, recebendo

os votos contrários dos seguintes vereadores: Ver. ADEMAR J. HAHN, Ver.

AUGUSTO J. LISKA, Ver. MARCIO HOWE e Ver. GUILHERME V.

SCHNEIDER. Findo a Ordem Dia, foi comunicado a todos que a próxima Sessão

Ordinária será realizada no dia 09 de fevereiro de 2018 (sexta-feira), ás 19 horas

(dezenove horas), nas dependências da Câmara Municipal de Vereadores, logo

após os trabalhos inerentes das Comissões (salvo em casos de convocação

extraordinária). Ao mesmo tempo deu por encerrado os trabalhos dessa Reunião,

que contou com a presença de Grazieli Bertani, Mauricio Howe e Airton da Rosa.

Câmara Municipal de Vereadores – Victor Graeff/RS, aos 02 dias do mês de

fevereiro do ano de 2018././././././././././././././././././././././././././././././././././././././././././

ADRIANO RODRIGO MATTGE            ADRIANA T. M. NEUHAUS

                  Presidente          1ª Secretária

mailto:camaramunvg@gmail.com
http://www.cmvictorgraeff.com.br/